



## عربستان: کاهش سهمیه حج تا سه سال دیگر ادامه دارد

وزیر حج عربستان در پی تصمیم این کشور برای کاهش ۲۰ درصدی تعداد حجاج خارج از عربستان در موسم حج امسال اعلام کرد به هیچ کشوری قول جبران این کاهش را نداده ایم و کاهش تعداد حجاج تا سه سال دیگر ادامه خواهد داشت.

همشهری آنلاین: وزیر حج عربستان در پی تصمیم این کشور برای کاهش ۲۰ درصدی تعداد حجاج خارج از عربستان در موسم حج امسال اعلام کرد به هیچ کشوری قول جبران این کاهش را نداده ایم و کاهش تعداد حجاج تا سه سال دیگر ادامه خواهد داشت.

به گزارش مهر، بندر بن محمد حجار در واکنش به زیانهای فراوان ناشی از تصمیم اخیر مقامات سعودی مبنی بر کاهش بیست درصدی تعداد حجاج کشورهای اسلامی اظهار داشت: ما به هیچ کشوری قول جبران به خاطر کاهش تعداد حجاج نداده ایم.

وی گفت: به بعثته‌های حج کشورهای مختلف اطلاع داده ایم که کاهش تعداد حجاج تا سه سال دیگر ادامه خواهد داشت و هیچ تصمیمی برای جبران این کاهش برای هیچ بعثته ای نداریم و کاهش تعداد حجاج شامل همه خواهد شد و حجاج داخل عربستان هم بر اساس سهمیه مشخص خواهند آمد و جایی برای افزایش تعداد حجاج نیست.

این مقام مسئول تاکید کرد: وزارت حج عربستان به هیچ کشوری وعده افزایش سهمیه یا جبران ناشی از تصمیم کاهش تعداد حجاج خارج از عربستان به میزان ۲۰ درصد و حجاج داخل به میزان ۵۰ درصد در موسم حج امسال را نداده است با توجه به اینکه تعداد آنها از سال ۱۹۸۷ میلادی بر اساس مصوبه سازمان همکاری اسلامی مبنی بر هزار حاجی به ازای هر یک میلیون نفر جمعیت مشخص است، وزارت حج عربستان به حفظ سلامت حجاج و عمره گزاران به سبب طرح توسعه صحن طواف اهتمام دارد.

وی افزود: طرح توسعه صحن طواف سبب کاهش ظرفیت آن از ۴۵ هزار به ۲۲ هزار طواف کننده در ساعت شده بود که پس از راه اندازی مطاف موقت به ۳۰ هزار نفر افزایش یافت.

حجار گفت: پروژه توسعه صحن طواف در سال ۱۴۳۶ قمری به اتمام خواهد رسید و در آن هنگام ظرفیت این مکان به ۱۰۵ هزار نفر در ساعت خواهد رسید.

وزیر حج عربستان، توسعه مسجد الحرام، مسعی، حرم مطهر نبوی (ص)، فرودگاه بین المللی جدّه، فرودگاه بین المللی مدینه منوره، قطار حرمین، قطار مشاعر و پروژه حمل و نقل عمومی در مکه مکرمه را از جمله طرحهای مهم توسعه دانست و از احداث شهرک یکپارچه ای برای حجاج در مکه مکرمه همانند مدینه منوره در زمینی به مساحت یک میلیون و ۶۰۰ هزار متر مربع خبر داد.

وی افزود: این طرح سبب کاهش فشار بر منطقه مرکزی اطراف حرم شریف مکی می‌شود که در این شهرک، ساختمانهای بعثته‌های حج کشورهای مختلف که تعدادشان ۸۰ بعثته است و ایستگاههایی برای حمل بار و دفاتر شرکتهای حج، موسسات طوافه و اتحادیه حمل و نقل عمومی قرار خواهد داشت.